р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

30 2020 г. № 197

О представлении лицами,
замещающими муниципальные
должности и должности
муниципальной службы
муниципального района
«Ивнянский район», сведений
о расходах

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года
№ 27Э-ФЗ «О противодействии коррупции», от 3 декабря 2012 года
№ 230-03 «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента
Российской Федерации от 2 апреля 2013 года № 310 «О мерах по реализации
отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц
их доходам», законами Белгородской области, от 24 сентября 2007 года
№ 150 «Об особенностях организации муниципальной службы
в Белгородской области», от 5 апреля 2013 года № 188 «О внесении
изменений в некоторые законы Белгородской области в связи
с установлением контроля за соответствием расходов отдельных категорий
лиц их доходам», постановлением Губернатора Белгородской области
от 7 июня 2013 года № 68 «О представлении лицами, замещающими
государственные должности Белгородской области и должности
государственной гражданской службы Белгородской области, иными лицами
сведений о расходах» администрация Ивнянского района
п о с т а н о в л я е т :

1. Сведения о расходах представляют лица, замещающие должности,

Турулина
июня

2

замещение которых влечет за собой обязанность представлять сведения
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

1.1. Контроль за соответствием расходов лиц, замещающих
муниципальные должности и должности муниципальной службы
муниципального района «Ивнянский район», включенных в перечень
должностей, по которым представляются сведения о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, и источниками получения
средств, за счет которых произведены расходы, осуществляется в отношении
сделок, совершенных такими лицами с 1 января 2012 года, в порядке,
предусмотренном Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
№ 27Э-ФЗ «О противодействии коррупции» и Федеральным законом
от 3 декабря 2012 года № 230-ФЭ «О контроле за соответствием расходов
лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,
нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации,
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,
распоряжением администрации муниципального района «Ивнянский район»
от 14 августа 2014 года № 378-р «О проверке достоверности и полноты
сведений и соблюдения требований к служебному поведению».

Сведения о расходах лиц, указанных в пункте 1 настоящего
постановления, и источниках получения средств, за счет которых
произведены расходы, по сделкам, совершенным с 1 января 2012 года,
должны быть представлены не позднее трех месяцев со дня вступления
в силу закона Белгородской области от 5 апреля 2013 года
№ 188 «О внесении изменений в некоторые законы Белгородской области
в связи с установлением контроля за соответствием расходов отдельных
категорий лиц их доходам».

2. Установить, что сведения, предусмотренные пунктом 1 части 4
статьи 4 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-Ф3 «О контроле
за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности,
и иных лиц их доходам», представляются в течение 15 рабочих дней с даты
их истребования в соответствии с частью 1 статьи 9 указанного
Федерального закона.

3. Уполномочить заместителя главы администрации Ивнянского района
-  руководителя аппарата главы администрации Ивнянского района
на основании статьи 5 Федерального закона от 3 декабря 2012 года
№ 2Э0-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещ ающ их
государственные должности, и иных лиц их доходам» принимать решения
об осуществлении контроля за расходами лиц, замещающих муниципальные
должности, должности муниципальной службы, а также их супруг (супругов)
и несовершеннолетних детей.

4. Результаты осуществления контроля за расходами лиц, замещающих
муниципальные должности и должности муниципальной службы

3

муниципального района «Ивнянский район», рассматриваются на заседании
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих муниципального района «Ивнянский район»
и урегулированию конфликта интересов в органах исполнительной власти
в порядке, установленном постановлением администрации муниципального
района «Ивнянский район» от 18 июня 2015 года № 228 «О комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных
служащих муниципального района «Ивнянский район» и урегулированию
конфликта интересов в органах исполнительной власти».

5. Установить, что сведения, предусмотренные статьей 3 Федерального
закона от 3 декабря 2012 года № 230-Ф3 «О контроле за соответствием
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц
их доходам», отражаются в соответствующем разделе справки о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня
2014 года№  460 форме справки.

6. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального района «Ивнянский район» от 4 июля 2013 года № 367
«О представлении лицами, замещающими муниципальные должности,
должности муниципальной службы Ивнянского района, и руководителями
муниципальных учреждений Ивнянского района сведений о расходах».

7. Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных
технологий аппарата главы администрации Ивнянского района
(Неустроева Н.А.) обеспечить размещение настоящего постановления
на официальном сайте администрации Ивнянского района.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Ивнянского района -  руководителя аппарата главы
администрации Ивнянского района Медведеву Г.В.

Глава администрации
Ивнянского района А.Н. Калашников

Турулина
А Адм  района печать